COMUNE Di NAPOL!
VI DIREZIONE CENTRALE
SERVIZIO VIABILITA’E TRAFFICO
ORDINANZA SINDACALE

N A CY o0k oo

OGGETTO: Modifica ed integrazione dell'ordinanza sindacale n® 861 del 28/07/2004 relativa all' "Istituzione di
un'Area Pedonale Urbana in via Toledo nel tratto compreso tra via Diaz e piazza Trieste e Trento™.

ILSINDACO

Premesso che:

l'ordinanza sindacale citata in oggeito istituisce un'Area Pedonale Urbana in via Toledo nel tratto compreso tra via Diaz e
piazza Trieste e Trento;

la sosta dei veicoli adibiti al carico e scarico delle merci, consentita ai sensi della predetta ordinanza anche sul
marciapiede, continua a danneggiare la pavimentazione stradale provocando pericoli per la circolazione pedonale;
Visto che allo scopo di evitare i disagi sopra riportati & necessario disciplinare diversamente accesso dei suddetti
veicoli, previa adozione di nuovi provvedimenti viabilistici;

Ritenuto che per i motivi espressi di dover istituire un nuovo dispositivo di traffico;

Letto il D.L.* 30/04/1992 n°285 e successive integrg:zioni.

o
OR\ﬁ‘INA

Modificare ed integrare l'ordinanza sindacale n° 861 del 28/07/2004 relativa all' "Istituzione di un'Area Pedonale
Urbana in via Toledo nel tratto compreso tra via Diaz e piazza Trieste e Trento”, come appresso indicato:

A. Revocare il comma 8 € il comma 10/£;

B. Istituire in via Toledo, il senso unico di circolazione per i veicoli autorizzati al transito, dall'intersezione di via Diaz
a via San Giacomo;

IL DIRIGENTE
ifig. Giysepp Ssj

jo Autonomo Polizia Locale ¢ incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica

previsti dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per I’esatta osservanza della presente Ordinanza.

L’ASSESSORE ALLA MOBILITA URB

~ VIABILITA TRAFFICO E PARCHEGE
Prof. ing. Agosting Nuzzoly->




\
COMUNE DI NAPOLI '2 1
VI DIREZIONE CENTRALE //{‘
Servizio Viabilit ¢ Traffico p Rt! &N
ORDINANZA SINDACALE
N.pr -640 | ' i EII«.‘.OT 2004

OGGETTO: Istituzione di un’Area Pedonale Urham in via Toledo met tratto corupreso wa
via sz e Piazza Trieste e Trento, ,

JE———

—

e T Tt gt e

IL SINDACO

-Premesso che via Toledo, nel tratto compreso tra via Diaz e Piazza Trieste e Trento, &
stata interessata da un nuovo intervento di arede urbano ¢ di illuminazione,

~Considerato che 2 salvaguardia dei notevoli flussi pedonali, che confluiscono in tale
strada, occorre meglio diseiplinare Ja circolazione dei veicoli autorizzati a circplare;

-Ritenuto, pertarto, di regolamentare tale itinerario come Area Pedonale, cosi come
meglio specificato nella parte dispositiva del presente arto.

-Viste le prescrizioni del punto 2,2 dell’ Allegato delle Normme di Sicurezza Antincendi
per gli edifici di civili abitazioni (D.M. 0.246 del 16.05.1987) per il transito dei veicoli dei
Vigili del Fuoco;

-Letto il DL.L.vo 30.04.1992 . 285 & suecessive modificazioni;

O RDINA
- szoqere 1"Ordipsnza Sindacale n. 3320 del 4.12.1998.

- Istituire in via Toledo nelle mare del perfezionamento degli atti ammipistretivi il seguente

dispositivo di taffico:

1) Area Pedonale Urbana nel tratto compreso dalls confluenza di via Diaz a quella di via 8.

Brigida (lato piazza Salvo D’ Acquista); _

2) Arsa Pedonale Urbana nel watto compreso dalla confluenza di via Carlo De Cesare a
quella di via 8. Brigids (Iato piazza Triestc ¢ Trento);

3y 1 senso unico di circolazione dalla conflucuza di via Carlo De Cesare a quella di Piazza,

Trieste e Trento;

4) 1 diviete di sosta e fermata, su ambo i lati della carreggiara, dalla confluenza di via Carlo
De Cesare a quella di Piazza Trieste ¢ Tretito;

5) Percorso Camrabile della larghezza di mt. 4,00, per la movimentazione dei veicoli
rutorizzati 4l trapsito, al centro delle Arce Pedonali di cui ai precedenti punti 1) e 2);

6) 11 sepso unico di circolazione, per i veicoli autonmu al ransito, dalla confluenza dj via
S. Brigida a quella di via De Cesare;

7y 1I senso unico di circolazione, per i veicoll autorizzati al transito, dalla confluenza di via
S. Brigida a quells di via San Gmmmo,

8) 1l senso unico alternato, per i veicoli atorizzati al iransito, dalla confluenza di via San
Giacoma & quella di via Diaz;

3% = Gic - . »
*BIASOTEGS-TOA ¢ OJI[d-el 3 YLITIEYIN B1Z21nas F:ea SABZ TR 2R



) Consentire 1'atzaversamento delle Aree Pedonali Urbane predette de vie De Deo a via
San Giacome ¢ da vico Tofa a via Imbriam; _
10} Consentire nelle predette Aree Pedonali la circolazione e la fermata, ma nen la sosta, ai;
a - veicoli delle Forze dell’Ordine, di pronto soccorso, df emergenza e d’igiens urbana;
b - veicoli di trasporto valori ¢ degli enti eroganti pubblici servizi, nell’espletamento
delle attivita di loro competenza,

o - veicoli dej residenti;
d - veicoli intestati a titolari di posto auto fuori sede su'adale

¢ - veicoli @ servizio di persene con impedite capacith motorie, mupite del
prescritto contrassegno, per la salita e diseesa del disabile motorio;

f - mezzi adibiti al trasporto delle merci che poranno effettuare le operaziont di
carico ¢ scarico, dalle ore 20,00 alle ore 19,00 nonché dalle ore 14,00 alle ore 16,00
dei glorni feriali utilizzando anche la zona laterale del marciapiede delimitata da una
diversa orditura della pavimentazione;

Ogni altra ordinanza in contrasto con il presente provvedimento & da ritenersi revocata:
IL DIRIGENTE

Ing. Giovanni de Martino

Byl
ns o Autonomo Pohzia Locale & inearicato di vigilare, unitemente & tuthi gli altri
Agenti della Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.L. vo{30!4!1992 n.285, per P'esatta

osservanza della presente Ordipanza,
L’ ASSESSORE
ALLA MOBILITA® E SICUREZZA URBANA

v

cog 3NN Xe+BSOZEE5-T08 ¢ AD1d44uM1 3 WLINIERIN @l21misSs l P60 o g gl



..m
W
=

AN m

Y e it D

PFHEW““\.W n
ﬂ
&

mﬂ:ﬂnﬂMh-ﬂ.
XBIBEOZCEE-188 ¢ 0DId461 R HI1ISHIN BI1ZINY3S

BASLINN






